

H29年度第1四半期報告の概要

【業績の状況】

		H29年度 第1四半期		前年同期比(%)
新契約年換算保険料	(百万円)	6,026	△	15.3
うち第三分野	(百万円)	5,196	△	5.1
消滅契約年換算保険料	(百万円)	5,661	△	8.2

※消滅契約年換算保険料は、解約＋失効＋減額－復活
※前年同期比は増減比率

H28年度 第1四半期
7,114
5,475
6,169

		H29年度 第1四半期末		前年度末比(%)
保有契約年換算保険料	(百万円)	532,665	△	0.6
うち第三分野	(百万円)	199,642	+	0.9

※前年度末比は増減比率

H28年度末
535,977
197,891

【収益の状況】

		H29年度 第1四半期		前年同期比(%)
基礎利益	(百万円)	5,566	+	183.0
経常収益	(百万円)	174,090	+	2.9
うち保険料等収入	(百万円)	93,501	△	1.7
経常費用	(百万円)	149,287	△	3.1
うち保険金等支払金	(百万円)	104,941	△	3.5
経常利益	(百万円)	24,802	+	64.5
四半期純剰余	(百万円)	21,288	+	71.9

※前年同期比は増減比率

H28年度 第1四半期
1,966
169,127
95,113
154,047
108,764
15,079
12,380

【財務の状況】

		H29年度 第1四半期末		前年度末差
有価証券の含み損益(一般勘定)	(百万円)	461,165	△	3,579
うち国内株式	(百万円)	124,537	+	12,681
うち国内債券	(百万円)	321,862	△	23,997
うち外国証券	(百万円)	10,678	+	7,024
うちその他証券	(百万円)	563	+	865
総資産	(百万円)	5,508,062	+	109,855
ソルベンシー・マージン比率	(%)	743.3	+	0.6
実質純資産額	(百万円)	944,919	+	14,432

※有価証券の含み損益(一般勘定)は、有価証券のうち時価のあるもの

H28年度末
464,745
111,855
345,860
3,653
△ 302
5,398,207
742.7
930,487

以 上